

Denominación: **MERANOL S.A.C.I.**

Balance General al: **30 de Septiembre de 2024**

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES (Continuación)

//.....

p) Para fines fiscales expresamos a continuación el Estado de Situación Patrimonial y el Estado de Resultados sin reexpresar en moneda homogénea de la resolución 539/2018:

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL


	<u>30/09/2024</u>	<u>30/06/2024</u>
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos (Notas 2.a, 2.b y 3.1)	454.593.092,89	500.885.369,76
Inversiones (Anexo I y Notas 2.c y 3.2)	2.084.911.468,52	3.034.847.662,27
Créditos por Ventas (Notas 2.b, 2.d y 3.3)	9.079.842.019,79	8.491.638.942,01
Otros Créditos (Notas 2.b, 2.e y 3.4)	5.431.683.926,43	4.983.916.586,80
Bienes de Cambio (Notas 2.f y 3.5)	21.654.154.929,01	20.140.239.420,14
Mercaderías en Tránsito (Nota 2.f)	400.795.431,33	2.267.817.141,06
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE	39.105.980.867,97	39.419.345.122,04
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por Ventas (Notas 2.d y 3.6)	1.492.315,93	1.492.315,93
Bienes de Uso (Anexo II y Nota 2.g)	4.004.667.407,22	3.499.309.522,37
Activos Intangibles (Notas 2.ii y Nota 3.7)	400.000,00	400.000,00
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE	4.006.559.723,15	3.501.201.838,30
TOTAL DEL ACTIVO	43.112.540.591,12	42.920.546.960,34
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Comerciales (Notas 2.b, 2.d, 2.e y 3.8)	15.019.528.488,31	18.575.749.057,46
Préstamos (Notas 2.b, 2.d, 2.e y 3.9)	18.940.378.008,73	16.761.869.319,14
Remuneraciones y Cargas Sociales (Notas 2.e y 3.10)	599.662.947,42	585.804.015,82
Cargas Fiscales (Notas 2.e y 3.11)	1.943.943.070,03	1.988.467.515,01
Otros Pasivos (Notas 2.e y 3.12)	21.184.447,21	44.005.901,59
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE	36.524.696.961,70	37.955.895.809,02
PASIVO NO CORRIENTE		
Préstamos (Notas 2.b, 2.d, 2.e y 3.13)	2.037.851.040,05	1.970.468.649,05
Cargas Fiscales (Notas 2.e, 2.i y 3.14)	689.811.936,62	110.845.439,94
TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE	2.727.662.976,67	2.081.314.088,99
TOTAL DEL PASIVO	39.252.359.938,37	40.037.209.898,01
PATRIMONIO NETO		
s/ Estado Correspondiente (Notas 2.h y 2.i)	3.860.180.652,75	2.883.337.062,33
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO	3.860.180.652,75	2.883.337.062,33
TOTAL DEL PASIVO + PATRIMONIO NETO	43.112.540.591,12	42.920.546.960,34

ESTADO DE RESULTADOS

	<u>30/09/2024</u>	<u>30/09/2023</u>
VENTAS NETAS	15.689.282.520,31	7.678.454.824,97
COSTO DE LAS VENTAS	-11.409.260.619,83	-6.092.023.956,17
GANANCIA BRUTA	4.280.021.900,48	1.586.430.868,80
Menos:		
Gastos de Administración	-776.475.993,94	-247.954.390,15
Gastos de Comercialización	-1.221.151.465,06	-425.327.149,78
Menos:		
Resultados Financieros (Nota 2.q)	-705.274.283,39	-741.231.538,15
Más:		
Otros Ingresos	14.608.053,00	5.104.883,67
Resultado Operativo antes de Impuestos	1.591.728.211,09	177.022.674,39
Impuesto a las Ganancias (Nota 2.l)	-605.829.013,87	-84.834.306,56
RESULTADO DEL EJERCICIO	985.899.197,22	92.188.367,83

q) Detalle de los Resultados Financieros

Intereses Generados por Activos	155.468.772,43	60.994.830,62
Intereses Generados por Pasivos	-602.021.275,28	-452.636.113,39
Diferencias de Cambio Generadas por Activos	1.351.107.089,03	2.206.422.296,39
Diferencias de Cambio Generadas por Pasivos	-1.609.828.869,57	-2.556.012.551,77
	-705.274.283,39	-741.231.538,15


CRISTINA NORA MARELLI
CONTADORA PUBLICA
C.U.I.T. 27-14744623-9
Mat. C.P.C.E.C.A.B.A. T. 195 F° 132
Mat. C.P.C.E.P.B.A. T. 130 F° 243
Legajo 337.561


Sr. GUSTAVO ADRIÁN BARYLKO
Director en ejercicio de la Presidencia

//.....